

اطلاعیه درباره برگزاری پلنوم هشتم کمیته مرکزی

طی هفته اول بهمن ماه جاری کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران پلنوم هشتم خود (سومین پلنوم کمیته مرکزی منتخب کنگره دوم) را برگزار نمود. دستور جلسه پیشنهادی دفتر سیاسی، که مورد تصویب پلنوم قرار گرفت عبارت بود از:

- ۱ - گزارش دفتر سیاسی
- ۲ - اساسنامه حزب
- ۳ - تحولات جنگ ایران و عراق و وضعیت جنبش کردستان
- ۴ - تبلیغات حزب
- ۵ - انتخابات .

گزارش دفتر سیاسی، که کتبا ارائه شد، به اختصار به ذکر و توضیح اقدامات و فعالیت‌های دفتر سیاسی در طی دوره بین دو پلنوم می‌پردازد. از میان نکات مختلفی که در این گزارش به آن اشاره شده بود، پلنوم با تفصیل بیشتری به بحث پیرامون روش‌های بهبود فعالیت‌های مرکزی حزب پرداخت. در مباحثات شرکت کنندگان مشخصاً ضرورت یکپارچگی و اتحاد کامل انرژی و خلاقیت‌های کارگران و ارگان‌های اصلی حزب، تلاش پیگیرانه برای پیشبرد ایده‌ها و سیاست‌های حزب در زمینه شکل دادن به یک کمونیسم کارگری قدرتمند، سرعت عمل بیشتر در پاسخگویی به اولویت‌های سیاسی و نظری حزب، و بالا بردن کیفیت و وسط فعالیت‌ها و کارهای حزب، مورد تأکید قرار گرفت. بر این مبنای برخی از اقداماتی که می‌تواند در تحقق این امور راهگشا باشد مورد اشاره و بررسی قرار گرفت. از این میان می‌توان به تقویت نشریات و راه‌پایان‌های حزب، تحکیم انضباط حزبی و ایجاد یک سازماندهی فشرده‌تر در میان کارکنان مرکزی برای پرداختن به اولویت‌های نظری و عملی حزب، اشاره کرد. در پایان و در ادامه بحث گزارش دفتر سیاسی، دو ماه دیگر برای دستور جلسه پیشنهادی دو تصویب شد، وضعیت تشکیلات حزب کمونیست در خارج کشور و وضعیت تشکیلات مخفی شهرها و سیاست‌ها و اقدامات کمیته‌های مسئول در این عرصه‌ها. در این رابطه

دبیران کمیته‌های مسئول در این دو عرصه هر یک چکیده‌ای از وضعیت عمومی و اقدامات و طرح‌های کمیته‌های خود را بیان کردند و پیرامون سخنان آنها سوالات و مباحثاتی صورت گرفت.

ماه بعدی دستور جلسه، اساسنامه حزب بود. لازم به توضیح است که پلنوم هشتم کمیته مرکزی، کمیسیونی را مأمور جمع‌آوری و بررسی نظرات و پیشنهادات اصلاحی اعضا و تهیه و ارائه متن اصلاح شده اساسنامه نموده بود. پلنوم هشتم ضمن بررسی اساسنامه پیشنهادی منتخب این کمیسیون در ادامه کار خود برای تسریع در بررسی تک تک مواد کمیسیون دیگری را از میان خود برگزید و با بررسی نتایج کار این کمیسیون و بحث روی تک تک موارد اصلاحی، سرانجام پیش‌نویس پیشنهادی خود را، برای ارائه به اعضای حزب به منظور رای گیری و تبدیل آن به اساسنامه مصوب حزب، به اتفاق آراء تصویب نمود. این اساسنامه، بنا به توصیه پلنوم، بطور علنی انتشار خواهد یافت و بصورت مکتوب و نیز از طریق صدای حزب کمونیست ایران در اختیار فعالین جنبش کارگری قرار خواهد گرفت. توضیحات مربوط به موارد اصلاحی توسط دفتر سیاسی از طریق نشریات و رادیوهای حزب داده خواهد شد.

پلنوم سپس وارد دستور بعدی خود یعنی تأثیرات تحولات جنگ ایران و عراق بر جنبش کردستان گردید. با توجه به اینکه این موضوع در دستور نشست اخیر کمیته مرکزی کومه‌له نیز قرار داشت و بویژه در گزارش دبیر اول این سازمان به این نشست شرح جامعی از وضعیت سیاسی در کردستان، شرایط معیشت و مبارزه کارگران در کردستان، اوضاع منطقه و روش سیاست‌ها و فعالیت‌های حزب در این دوره بدست داده شده بود، لذا پلنوم نیازی به بررسی بیشتر این موارد نندید و تنها به بحث و بررسی جنبه خاصی از جنبش کردستان یعنی تأثیرات عملی تحولات اخیر جنگ بر وضعیت جنبش کردستان و با لاف بر نیروها و فعالیت حزب کمونیست در کردستان پرداخت.

در این مبحث بر اهمیت حیاتی حفظ و گسترش نیروهای مسلح حزب کمونیست در کردستان، حفظ و تحکیم پیوند رهبری و تشکیلات حزب در کردستان با کارگران و زحمتکشان و استواری روی پرسبب‌های کمونیستی و انترناسیونالیستی تا کید شد، و بویژه ضرورت تلاش برای تشویق و جلب احزاب و نیروهای سیاسی کرد در منطقه بسوی سیاست استقلال و عدم وابستگی به جمهوری اسلامی و اهداف و سیاست‌های ارتجاعی و پان اسلامیتی وی در منطقه خاطر نشان شد.

در مبحث تبلیغات حزب، نکات اصلی مورد بحث عبارت بود از شیوه برخورد تبلیغی ما به مبارزات جاری کارگری و دستاوردها و پیشروی‌های عملی و لومحدود این مبارزات، روش‌های بهبود کیفیت و کمیت تبلیغات حزب بطور کلی و کار صدای حزب کمونیست ایران بطور اخص، جایگاه ویژه صدای حزب کمونیست در مسازماندهی کارگری حزب و ضرورت ایجاد یک رابطه تنگاتنگ میان نشریه کمونیست، رادیوی حزب و فعالیت‌ها

سازماندهی ما در شهرها. پلنوم در پایان وارد ماده آخر دستور جلسه خود یعنی انتخاب دفتر سیاسی و دبیر کل شد. در پلنوم هشتم کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران رفقا حمید تقوایی، خسرو داور، ابراهیم علیزاده، منصور حکمت، عبدالله مهتدی، جواد مشکو و ایرج آذرین به عضویت دفتر سیاسی انتخاب شدند و رفیق عبدالله مهتدی بعنوان دبیر کل برگزیده شد.

کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران

۶ بهمن ماه ۱۳۶۵



سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی!